
Administración Autonómica

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
–––––––

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

––––

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

–––

SECCIÓN DE MEDIACIÓN, ARBITRAJE Y CONCILIACIÓN

––

ASUNTO: Depósito de Estatutos - Expediente 34/297

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 4° del Real
Decreto 873/1977, de 22 de abril, sobre depósito de Estatutos
de Organizaciones Profesionales, se hace público que en esta
Oficina Territorial de Trabajo, el día 27-05-2011, han sido
depositados los Estatutos de la Organización Profesional que
se denomina "Asociación de Comerciantes, Empresarios
y Profesionales de Aguilar de Campoo".

Ámbito Territorial: Comarcal (Aguilar de Campoo y
comarca).

Ámbito Profesional: Comerciantes, empresarios y profe-
sionales.

Entre los firmantes del Acta fundacional de la Asociación
en sesión de 07-04-2011, en la que se aprueban las
Estatutos de la Organización, figuran las personas que a 
continuación se detallan:

BEGOÑA CALVO SÁNCHEZ: DNI 12.745.353-H

ARMANDO VILLAIZAN FERNÁNDEZ: DNI 12.758.070-Q.

OLGA DE LA PARTE ALCALDE DNI 71.926.547-G

Palencia, 27 de mayo de 2011. - El Jefe de la Oficina
Territorial de Trabajo, Miguel Meléndez Morchón.

2158

——————

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
–––––––

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

––––

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

–––

Referencia: Convenios Colectivos

Código del Convenio Colectivo 340000875012004

INSCRIPCIÓN DE LAS TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS PARA EL AÑO 2010 
Y APROBACIÓN TABLAS SALARIALES 2011, DEL CONVENIO COLECTIVO
DE COMERCIO EN GENERAL PARA PALENCIA Y PROVINCIA.

Visto el texto de las tablas salariales definitivas del año
2010 y las tablas salariales 2011, del Convenio Colectivo de
Trabajo de Comercio en General para Palencia y provincia,
(Código del Convenio Colectivo 34000875012004), que fue
suscrito con fecha 13 de mayo de 2011, de una parte UGT  y
CCOO, de otra la CPOE, y de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/95, de 
26 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores, en el Real decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 

convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y Orden de 
21-11-96 por la que se desarrolla la estructura orgánica de la
Oficina Territorial de Trabajo.

Esta Oficina Territorial de Trabajo de Palencia,

AC U E R DA :

1. - Ordenar la inscripción de las citadas tablas salariales
definitivas para el año 2010 en el Registro de
Convenios y acuerdos colectivos de trabajo con 
funcionamiento de través de medios electrónicos de
este Centro Directivo, con notificación a la Comisión
Paritaria.

2. - Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la
provincia de Palencia.

En Palencia, a veintiséis de mayo de dos mil once.-
El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Miguel Meléndez
Morchón.

ACTA DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA (PARITARIA) DEL CONVENIO 
COLECTIVO DE COMERCIO EN GENERAL PARA PALENCIA Y SU PROVINCIA

En Palencia, siendo las once horas del día 13 de mayo de
2011, se reúne la Comisión de Vigilancia del Convenio
Colectivo de Comercio en General para Palencia y provincia,
en la sede de la Confederación Palentina de Organizaciones
Empresariales, comparecen las personas que a continuación
se relacionan y en la representación que consta:

Por la C.P.O.E.:

– Nieves Martín Martín.

– Jaime Villagrá.

Por CC.OO.:

– Lourdes Herreros García.

– Teodoro Antolín Gutiérrez.

Por U.G.T.:

– José Luis García Antolín.

– Luis Ángel Gómez Cerezo.

A C U E R D A N :

Primero. - Aprobar las tablas salariales definitivas para el
año 2010, aplicables al citado sector laboral y ello de confor-
midad con el artículo 21 del señalado convenio, incre-
mentándose en el 3% todos los conceptos económicos sobre
las tablas de aplicación del año 2009, lo que supone una revi-
sión del 2% en todos los conceptos económicos con efectos
retroactivos desde el 1 de enero 2010.

Dichas tablas salariales se adjuntan a la presente acta en
el ANEXO I.

Segundo. - Aprobar las tablas salariales para el año
2011, aplicables al citado sector laboral, y ello de conformi-
dad con el artículo 20 del señalado convenio, incrementán-
dose en el 3,25% todos los conceptos económicos sobre las
tablas de aplicación definitivas del año 2010.

Dichas tablas se adjuntan a la presente acta en el
ANEXO II.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finaliza-
da la reunión de cuya acta se elevará una copia a la Oficina
Territorial de Trabajo de Palencia de la Junta de Castilla y
León, a los efectos oportunos.

A cuanto antecede dan su conformidad los asistente que
firman la presente en el lugar y fecha arriba indicados.

3Viernes, 3 de junio de 2011 – Núm. 66B.O.P. de Palencia



4 Viernes, 3 de junio de 2011 – Núm. 66 B.O.P. de Palencia

A N E X O  I 

  COMERCIO GENERAL     

          TABLAS SALARIALES 2010 REVISADAS    
         

   TEXTIL PIEL DROGUERIA ALIMENTACION PESCADOS GENERAL MUEBLE 
 

NIVEL I                
Director Gerente 1268,03  1268,03  1098,56  1098,56  1098,56  1053,74  1431,74   

Titulado Superior 1195,47  1195,47  1098,56  1098,56  1098,56  1053,74  1431,74   

NIVEL II                
Jefe de Personal 1162,82  1162,82  1098,56  1098,56  1098,56  1058,29  1365,69   
Jefe de Compras 1162,82  1162,82  1098,56  1098,56  1098,56  1058,29  1365,69   
Jefe de Ventas  1162,82  1162,82  1098,56  1098,56  1098,56  1058,29  1365,69   

Jefe de Administración 1128,24  1128,24  1098,56  1098,56  1098,56  1058,29  1365,69   
Encargado General 1138,15  1138,15  1111,70  1111,70  1111,70  1058,29  1365,69   

Titulado Grado Medio 1092,70  1092,70  1092,70  1092,70  1092,70  1058,29  1365,69   

NIVEL III                
Jefe de Tienda 1162,82  1162,82  1098,56  1098,56  1098,56  1044,02  1331,88   

Jefe de Almacén 1092,70  1092,70  1092,70  1092,70  1092,70  1044,02  1331,88   

NIVEL IV                
Encargado de Tienda 1138,15  1138,15  1025,44  1025,44  1025,44  981,96  1235,73   

Oficial Adm. de 1ª 1038,09  1038,09  991,46  991,46  991,46  981,96  1235,73   
Escaparatista 1071,62  1071,62  1025,44  1025,44  1025,44  981,96  1235,73   

Viajante sin comisión 1059,24  1059,24  1025,44  1025,44  1025,44  981,96  1235,73   

NIVEL V                
Dependiente de 1ª 1034,70  1034,70  937,03  937,03  937,03  900,71  1101,32   

Cajero de 1ª 1056,08  1056,08  902,23  902,23  902,23  900,71  1101,32   
Oficial Adm. de 2ª 986,62  986,62  902,23  902,23  902,23  900,71  1101,32   

Profesional de Oficio de 1ª 881,65  881,65  892,23  892,23  892,23  892,23  1101,32   

Chofer/Conductor/Repartidor 918,80  918,80  918,80  918,80  918,80  900,71  1101,32   

NIVEL VI                
Dependiente de 2ª 929,79  929,79  883,92  883,92  883,92  847,95  998,14   

Cajero de 2ª 926,46  926,46  848,72  848,72  848,72  847,95  998,14   
Oficial Administrativo de 3ª 871,65  871,65  848,72  848,72  848,72  847,95  998,14   
Profesional de Oficio de 2ª 871,65  871,65  848,72  848,72  848,72  847,95  1035,24   

Mozo especializado 876,35  876,35  876,35  876,35  876,35  847,95  1013,23   

NIVEL VII                
Profesionales de OficIo de 3ª 871,65  871,65  795,45  795,45  795,45  786,30  971,52   

Dependiente de 3ª 871,65  871,65  795,45  795,45  795,45  786,30  971,52   
Cajero de 3ª 871,65  871,65  795,45  795,45  795,45  786,30  969,19   

Auxiliar Administrativo 790,00  790,00  790,00  790,00  790,00  786,30  969,19   
Mozo 871,65  871,65  863,30  863,30  863,30  807,41  969,19   

Viajante con comisión 785,45  785,45  785,45  785,45  785,45  785,45  871,65   

Conserje de Lonja         846,88       

NIVEL VIII                
Dependiente de 4ª 738,11  738,11  709,95  709,95  709,95  705,40  969,19   

Cajero de 4ª 738,11  738,11  709,95  709,95  709,95  705,40  969,19   

Personal de limpieza 716,28  716,28  716,28  716,28  716,28  710,84  716,28   
         

Pinches, aprendices y aspirantes 16 y 17 años 633,30      

 



5Viernes, 3 de junio de 2011 – Núm. 66B.O.P. de Palencia

A N E X O  II 

 COMERCIO GENERAL  

 TABLAS SALARIALES 2011  

         
TEXTIL DROGUERÍA  

PIEL ALIMENTACIÓN    

  

  

PESCADO 

    GENERAL MUEBLE 

 

NIVEL I               

Director Gerente 1309,24    1144,26      1116,13  1478,27  

Titulado Superior 1234,32    1144,26      1116,13  1478,27  

NIVEL II               

Jefe de Personal 1200,61    1144,26      1118,47  1410,07  

Jefe de Compras 1200,61    1144,26      1118,47  1410,07  

Jefe de Ventas  1200,61    1144,26      1118,47  1410,07  

Jefe de Administración 1164,90    1144,26      1118,47  1410,07  

Encargado General 1175,14    1157,83      1125,26  1410,07  

Titulado Grado Medio 1128,22    1128,22      1110,45  1410,07  

NIVEL III               

Jefe de Tienda 1200,61    1144,26      1111,10  1375,16  

Jefe de Almacén 1128,22    1128,22      1106,10  1375,16  

NIVEL IV               

Encargado de Tienda 1175,14    1068,76      1041,31  1275,89  

Oficial Adm. de 1ª 1071,83    1033,68      1023,78  1275,89  

Escaparatista 1106,45    1068,76      1041,31  1275,89  

Viajante sin comisión 1093,66    1068,76      1041,31  1275,89  

NIVEL V               

Dependiente de 1ª 1068,33    977,49      953,74  1137,12  

Cajero de 1ª 1090,41    941,55      935,77  1137,12  

Oficial Adm. de 2ª 1018,68    941,55      935,77  1137,12  

Profesional de Oficio de 1ª 920,31    921,23      921,23  1137,12  

Chofer/Conductor/Repartidor 948,66    948,66      939,33  1137,12  

NIVEL VI               

Dependiente de 2ª 960,01    922,64      899,07  1030,58  

Cajero de 2ª 956,57    886,30      880,90  1030,58  

Oficial Administrativo de 3ª 899,98    886,30      880,90  1030,58  

Profesional de Oficio de 2ª 899,98    886,30      880,90  1068,89  

Mozo especializado 904,83    904,83      890,16  1046,16  

NIVEL VII               

Profesionales de Oficio de 3ª 899,98    831,30      821,58  1003,10  

Dependiente de 3ª 899,98    831,30      821,58  1003,10  

Cajero de 3ª 899,98    831,30      821,58  1000,69  

Auxiliar Administrativo 815,67    815,67      815,67  1000,69  

Mozo 899,98    899,98      866,81  1000,69  

Viajante con comisión 810,98    810,98      810,98  899,98  

Conserje de Lonja     874,41          

NIVEL VIII               

Dependiente de 4ª 762,10    743,03      735,68  1000,69  

Cajero de 4ª 762,10    743,03      735,68  1000,69  

Personal de limpieza 739,56    739,56      739,56  739,56  

         
Pinches, aprendices y aspirantes 16 y 17 

años 641,40  
 OTROS CONCEPTOS:  

           

      Plus casados 496,79 /año  
      Textil 41,40 /mes  

      Bolsa vacaciones 105,61   
2143


